
OSOŚ.6220.1.2015                          Czarna Woda, 2 kwietnia 2015r. 

Decyzja

Na podstawie art.  105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2013r., poz. 267, z późn. zm.), w związku z art. 75 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013r., poz. 1235, z późn. zm.) , po rozpatrzeniu 
wniosku firmy STEICO Sp. z o. o., 64-700 Czarnków, ul. Przemysłowa 2, z dnia 29 stycznia 2015r. o 
zmianę  decyzji Burmistrza Czarnej Wody nr OSOŚ.6220.1.2013 z dnia 26 czerwca 2014r. określającej 
środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn:  "Budowa hali  produkcyjno-magazynowej LVL 
wraz z infrastrukturą na terenie STEICO Sp. z o.o. Zakład w Czarnej Wodzie" 

orzekam

umorzyć  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  o  zmianę  decyzji  Burmistrza  Czarnej  Wody  nr 
OSOŚ.6220.1.2013  z  dnia  26  czerwca  2014r. określającej  środowiskowe  uwarunkowania  dla 
przedsięwzięcia  pn:  "Budowa  hali  produkcyjno-magazynowej  LVL wraz  z  infrastrukturą  na  terenie 
STEICO Sp. z o.o. Zakład w Czarnej Wodzie"  – jako bezprzedmiotowe.

UZASADNIENIE

Dnia 11 lutego 2015r. do Burmistrza Czarnej Wody wpłynął wniosek firmy STEICO Sp. z o. 
o., 64-700 Czarnków, ul. Przemysłowa 2, z dnia 29 stycznia 2015r. o zmianę decyzji Burmistrza Czarnej 
Wody nr OSOŚ.6220.1.2013 z dnia 26 czerwca 2014r. określającej środowiskowe uwarunkowania dla 
przedsięwzięcia  pn:  "Budowa  hali  produkcyjno-magazynowej  LVL wraz  z  infrastrukturą  na  terenie 
STEICO Sp. z o. o. Zakład w Czarnej Wodzie".
Składając  wniosek,  Inwestor  wskazał,  że  na  etapie  przygotowania  projektu  budowlanego  nastąpiła 
aktualizacja  i  uszczegółowienie  m.in.  powierzchni  obiektów  budowlanych  oraz  uwzględnianie 
dodatkowych niewielkich obiektów pomocniczych instalacji, przez co wymagana jest zmiana uzyskanej  
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, tak aby uzyskać pełną zgodność tej decyzji z projektem 
budowlanym.  Zmiany  do  wydanej  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  nie  powodują 
zwiększenia oddziaływania  przedsięwzięcia na środowisko.  Inwestor podkreślił  również,  że nie ulega 
zmianie kwalifikacja planowanego przedsięwzięcia. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 
listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 
213,  poz.  1397  z  późn.  zm.)  przedsięwzięcie  to  zaliczać  się  będzie  do  przedsięwzięć  mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 2 w nawiązaniu do § 3 
ust. 1, pkt 52 lit. a. 

Z  przedłożonej  karty  informacyjnej  przedsięwzięcia  wynika,  że  zmiany  w  stosunku  do 
wydanej decyzji środowiskowej obejmują głównie: 
 doprecyzowanie obszaru realizacji  przedsięwzięcia poprzez uwzględnienie dodatkowych działek na 

terenie zakładu STEICO Sp. z o. o., co jest związane m. in. z budową estakady ciepłowniczo kablowej  
od ciepłowni  SW-SOLAR Czarna Woda Sp.  z o.  o.  i  zwiększeniem powierzchni  projektowanego 
placu magazynowego surowca,

 doprecyzowanie  parametrów budowlanych  projektowanych  obiektów tj.  m.  in.  powierzchni  wiaty 
magazynowanej  wyrobów  gotowych,  placu  surowca,  a  także  wysokości  hali  LVL  i  wiaty 
magazynowanej, która wynosić będzie ok. 13 m. Konieczne jest także skorygowanie bilansu terenów 
zabudowanych i utwardzonych,

 uwzględnienie  estakady  ciepłowniczo  kablowej  przebiegającej  od  ciepłowni  SW-SOLAR  Czarna 
Woda Sp. z o. o., która nie wchodziła wcześniej w zakres przedsięwzięcia,

 doprecyzowanie lokalizacji projektowanych emitorów i uwzględnienie nowego emitora, który 
stanowił będzie wylot powietrza z odciągów miejscowych urządzeń do obróbki płyt,

Decyzja nr  OSOŚ.6220.1.2015 - Strona 1/3



 budowę dodatkowych niewielkich budynków tj.  budynku oczyszczalni  wody do zraszania kłód na 
placu surowca, budynku pompowni wody technologicznej i ppoż. oraz budynku socjalnego przy linii  
przygotowania surowca,

 zmiana lokalizacji  zbiornika wody technologicznej  i  ppoż.  oraz zabudowa dodatkowego zbiornika 
wody technologicznej na placu surowca wraz z podziemną pompownią,

 w celu zapewnienia awaryjnego zasilania dla urządzeń instalacji planuje się wykorzystanie agregatu 
prądotwórczego opalanego olejem napędowym,

 doprecyzowanie opisu procesu przygotowania surowca i uwzględnienie w nim możliwości zraszania  
kłód na placu magazynowym surowca.

Za  strony  w  niniejszym  postępowaniu  uznano  właścicieli  wszystkich  nieruchomości 
znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie z terenem planowanego przedsięwzięcia. W związku z tym,  
że  uwzględniono  ponad  20  stron,  zawiadomienia  w  trakcie  postępowania  doręczane  były  poprzez 
obwieszczenie  - stosownie  do  art.  49  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960r.  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz.627 z późn. zm.), w związku z art. 74, ust. 3  ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013r., poz. 1235, z późn. 
zm.). W związku z powyższym oraz stosownie do art. 33 ww. ustawy,  o złożeniu wniosku i wszczęciu 
postępowania powiadomiono zarówno społeczeństwo jak i  strony postępowania obwieszczeniem znak 
OSOŚ.6220.1.2015, które w dniu 16.02.2015r. zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Czarnej  Wodzie  http://bip.czarna-woda.pl oraz  na  stronie  internetowej  Urzędu 
Miejskiego  w  Czarnej  Wodzie  http://www.czarna-woda.pl a  także  na  tablicach  ogłoszeń  Urzędu 
Miejskiego w Czarnej Wodzie. W zawiadomieniu wskazano 21 – dniowy termin na składanie uwag i 
wniosków.  W  wyznaczonym  czasie  nie  wpłynęły  wnioski  ani  uwagi  od  stron  postępowania, 
społeczeństwa oraz organizacji ekologicznych. 

Działając na podstawie art. 64 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013r., poz. 1235, z późn. zm.)., Burmistrz Czarnej Wody pismami 
znak  OSOŚ.6220.1.2015  z  dnia  17.02.2015r.  zwrócił  się  do  Państwowego  Powiatowego  Inspektora 
Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 
z  prośbą  o  przedstawienie  opinii  w przedmiocie  konieczności  przeprowadzenia  oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 
W  ustawowo  określonym  terminie  nie  wpłynęły  opinie  Państwowego  Powiatowego  Inspektora 
Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku.

Regionalny Dyrektor  Ochrony Środowiska w Gdańsku w piśmie znak RDOŚ-GD-WOO. 
4240.78.2015.KLP.1  z  dnia  11  marca  2015r.  (data  wpływu  16.03.2015r.)  zauważył,  że  dla 
przedsięwzięcia  pn.:  "Budowa  hali  produkcyjno-magazynowej  LVL wraz  z  infrastrukturą  na  terenie 
STEICO Sp. z o. o. Zakład w Czarnej Wodzie"  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku 
wydał  postanowienie  uzgadniające  warunki  realizacji  przedsięwzięcia  znak  RDOŚ-GD-WOO. 
4242.36.2014.IJ.2 z dnia 06.06.2014r. zgodnie z wnioskiem Inwestora z dnia 22.07.2013r. 
Postępowanie administracyjne zostało przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013r., poz. 1235, z późn. zm.), w oparciu o cały 
zgromadzony  w  sprawie  materiał  dowodowy,  w  tym  Raport  oddziaływania  na  środowisko 
przedsięwzięcia budowy hali  produkcyjno-magazynowej LVL wraz z infrastrukturą na terenie STEICO 
Sp. z o. o. Zakład w Czarnej Wodzie. W powyższej sprawie Burmistrz Czarnej Wody wydał decyzję o  
środowiskowych uwarunkowaniach znak OSOŚ.6220.1.2013 z dnia 26.06.2014r. Załącznik do decyzji 
stanowi  charakterystyka  przedsięwzięcia.  Do  zmiany  ostatecznej  decyzji  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach stosuje się przepisy art. 87 ww. ustawy oraz art. 155 KPA. Zastosowanie trybu art. 155 
KPA uwarunkowane jest prowadzeniem postępowania w ramach nie tylko tego samego stanu prawnego,  
ale też tego samego stanu faktycznego. Zatem decyzja wydana w tym trybie może dotyczyć wyłącznie  
kwestii rozstrzygniętych zmienianą (uchylaną) decyzją, a nie w kwestii nowych (vide: wyrok NSA z dnia 
26.07.1993r. sygnatura I SA 1892/92).
Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Gdańsku przypomniał,  że  istota  postępowania 
prowadzonego na podstawie art.  155 KPA nie  polega na ponownym merytorycznym rozstrzygnięciu 

Decyzja nr  OSOŚ.6220.1.2015 - Strona 2/3

http://bip.czarna-woda.pl/
http://www.czarna-woda.pl/


sprawy zmienianej decyzji ostatecznej. Weryfikacja decyzji ostatecznej w trybie art. 155 KPA nie może 
prowadzić do udzielenia nowej decyzji, bowiem organ jest ograniczony do badania możliwości zmiany 
decyzji jedynie w zakresie wynikających z niej dotychczasowych uprawnień lub obowiązków. 
Zmiana decyzji  w trybie 155 KPA może być dokonana tylko w granicach stanu faktycznego sprawy 
"pierwotnej" - zatem mogą być rozważone wyłącznie te kwestie, które były przedmiotem rozstrzygnięcia 
weryfikowanej w tym trybie decyzji. Z wystąpienia wynika zmiana treści wniosku, co skutkuje brakiem 
tożsamości sprawy, a zatem organ nie ma podstaw do merytorycznego rozpatrzenia wniosku. Zmiany 
określone w przedłożonej dokumentacji stanowią zmiany założeń inwestycyjnych.

Po  analizie  dokumentacji, w  związku  z  brakiem  tożsamości  proponowanego  zakresu  zmian 
decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  z  zakresem  stanu  pierwotnego  planowanego 
przedsięwzięcia oraz zważywszy na zapisy w piśmie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Gdańsku, Burmistrz Czarnej Wody umorzył postępowanie w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z art. 105. 
§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r., poz. 267, z 
późn. zm.): „Gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe, organ administracji  
publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania”. 
W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

Od  niniejszej  decyzji  służy  stronie  prawo  wniesienia  odwołania  do  Samorządowego  Kolegium 
Odwoławczego  w  Gdańsku  (Gdańsk,  ul.  Podwale  Przedmiejskie  30)  za  pośrednictwem  Burmistrza 
Czarnej Wody w terminie 14 dni od daty jej otrzymania, zgodnie z art.  127 i  129 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r., poz. 267, z późn. zm.) (adres 
korespondencyjny: Burmistrz Czarnej Wody, Urząd Miejski w Czarnej Wodzie, 83 – 262 Czarna Woda,  
ul. Mickiewicza 7).

/-/ Burmistrz Czarnej Wody

Otrzymują:
1.   Wnioskodawca:  STEICO Sp. z o. o., 64-700 Czarnków, ul. Przemysłowa 2
2.  Strony –  ze względu na ilość Stron – powyżej 20, Strony zostają powiadomione poprzez obwieszczenie – zgodnie z art.74, ust.3 ustawy z  
dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2013r., poz. 1235 z późn. zm) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013r., poz. 267 z późn. zm ).
3.    aa/BS

Do wiadomości :
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Starogardzie Gdańskim
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku

Uiszczono opłatę skarbową w kwocie 205 zł zgodnie z częścią I ust.45 
załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej 
(Dz.U. z 2012r., poz.1282 z późn. zm ) na konto Urzędu Miejskiego w Czarnej Wodzie

Decyzja nr  OSOŚ.6220.1.2015 - Strona 3/3


